
 
 
 

 

  
RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA 
EL INGRESO, POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE EN LA ESCALA 
DE TITULADOS SUPERIORES DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINCOTUR, 
ESPECIALIDAD PROPIEDAD INDUSTRIAL Y DE METROLOGÍA, CONVOCADAS 
POR RESOLUCIÓN DE 16 DE DICIEMBRE DE 2022 (BOE NÚM. 310, DE 27 DE 
DICIEMBRE DE 2022) 
 
 
De conformidad con el apartado 1.1.2 del Anexo I del proceso selectivo, el Tribunal 
calificador del proceso selectivo para el ingreso por el sistema general de acceso libre 
en la escala de titulados superiores de organismos autónomos del MINCOTUR, 
especialidad propiedad industrial y de metrología, convocadas por resolución de 16 de 
diciembre de 2022 (BOE núm. 310, de 27 de diciembre de 2022),  
 
 

RESUELVE 
 
 

PRIMERO.- Hacer pública la relación de aspirantes que han superado la prueba 
optativa del segundo ejercicio de las pruebas selectivas para el acceso a la Escala de 
Titulados superiores del Organismos Autónomos del MINCOTUR, especialidad 
propiedad industrial y metrología. Dicha relación se adjunta en la presente resolución 
como Anexo I. 
 
 
SEGUNDO.- Por motivos acreditados ante este tribunal, procede modificar el orden de 
lecturas del día miércoles 7 de junio de 2023 en el turno de la mañana para los 
aspirantes de propiedad industrial. Dicho cambio se adjunta en la presente resolución 
como Anexo II. 
 
 
 

 
En Madrid, a 17 de mayo de 2023. 
 

 
El Presidente del Tribunal 

 
 
 
 

Luis Sanz Tejedor 

             
 

  
 

  



 

2 
 

 
 

MINISTERIO 
DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO 

OFICINA ESPAÑOLA DE  
PATENTES Y MARCAS, O.A. 
 
CENTRO ESPAÑOL DE METROLOGÍA O.A.M.P.

ANEXO I 
 
 
ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA SEGUNDA PRUEBA OPTATIVA DE LAS 
PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA ESCALA DE TITULADOS 
SUPERIORES DEL ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINCOTUR, 
ESPECIALIDAD PROPIEDAD INDUSTRIAL Y DE METROLOGÍA, CONVOCADAS 
POR RESOLUCIÓN DE 16 DE DICIEMBRE DE 2022 (BOE NÚM. 310, DE 27 DE 
DICIEMBRE DE 2022) 
 
 

NIF Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Especialidad OPTATIVO 

6447 ALESCI NARANJO PAOLA Jurídica 4,00 

6311 ALVAREZ SANMAMED YOLANDA Metrología 4,50 

7545 ARRIBAS DELGADO ISABEL Eléctrica 3,00 

2472 AZABARTE AJA ADELA MARÍA Mecánica 4,50 

1725 COTTA IMAZ ALEJANDRA Jurídica 4,38 

4736 GALVEZ FLORES MARIA DE AFRICA Química 3,00 

9339 GARCÍA PARIENTE CRISTOBAL Mecánica 2,50 

1834 GONZÁLEZ SANTOS MARÍA BELÉN Química 3,00 

1229 GÓMEZ-ESCALONILLA TORRES JAVIER Eléctrica 4,00 

8672 GRANGEL TOMAS SILVIA Jurídica 2,50 

8986 LLANDRES CUESTA BORJA Jurídica 4,75 

8889 LUMBRERAS JUSTE ANGEL Metrología 4,75 

6002 MARCH CABRELLES MARIA CONSUELO Jurídica 3,00 

5982 MARIN  DE LA DUEÑA MARTA Jurídica 4,25 

2798 MENDIGUITIA GOMEZ MARIA MANUELA Jurídica 3,75 

8226 ORTEGA GONZALEZ MIGUEL Mecánica 4,75 

9746 PALOMARES NAVARRO FRANCISCO JAVIER Jurídica 4,25 

8572 PERAL JIMENEZ DAVID Metrología 4,25 

1256 RAMOGNINO ALBACAR ANA CONCEPCIÓN Jurídica 3,75 

7414 RODRIGEZ LOMAS LETICIA Jurídica 3,50 

9610 RODRIGUEZ VENEGAS MANUEL Química 2,50 

5590 SANCHEZ GONZALEZ BEATRIZ Jurídica 4,25 

3524 SASTRE  ADRADOS JUVENAL Mecánica 4,00 

3731 SEIJO VEIGUELA MARIA DEL CARMEN Mecánica 4,50 

0047 VEGA ENCINAS IGNACIO DE LA Jurídica 3,73 
  



 

3 
 

 
 

MINISTERIO 
DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO 

OFICINA ESPAÑOLA DE  
PATENTES Y MARCAS, O.A. 
 
CENTRO ESPAÑOL DE METROLOGÍA O.A.M.P.

 
 
 

ANEXO II 
 
MODIFICACIÓN DEL ORDEN DE REALIZACIÓN DEL EJERCICIO DEL DÍA 
MIÉRCOLES 7 DE JUNIO DE 2023 DE LOS ASPIRANTES CONVOCADOS AL 
TERCER EJERCICIO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS DE ACCESO LIBRE EN LA 
ESCALA DE TITULADOS SUPERIORES DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL 
MITC, ESPECIALIDAD DE PROPIEDAD INDUSTRIAL (BOE DE 18 DE FEBRERO 
DE 2022), CANDIDATOS DE PROPIEDAD INDUSTRIAL 
 
 
 
 
Miércoles, 7 de junio de 2023 
 
09:00 
 

NIF PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE ESPECIALIDAD 
6505 ABAD GURUMETA SUSANA Jurídica 
2248 ABRINES ESCOBAR MARC Jurídica 
6447 ALESCI NARANJO PAOLA Jurídica 
0047 VEGA ENCINAS IGNACIO DE LA Jurídica 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


